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ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії

з політико-правових і гуманітарних питань, місцевого самоврядування, охорони здоров’я та соціального захисту населення
04 вересня 2017 року                                                                 14-00, мала зала

Присутні: 
Мирошниченко М.І. – голова постійної комісії;

Костроміна А.Г. – заступник голови постійної комісії;

Безбородов Г.О. – секретар постійної комісії;
Молібоженко Б.В.;

Мужевська О.Д.;

Новцова Т.О.
Відсутні: 
Шептура В.М.;
Юхно О.М.
Запрошені: 
Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради; Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради; Турова Антоніна Іванівна – начальник відділу освіти районної державної адміністрації; Гонтар Світлана Василівна – начальник управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації; Чистікова Людмила Миколаївна – начальник відділу організаційної роботи, масових комунікацій та інформаційно-комп’ютерного забезпечення  районної державної адміністрації; Гордєєва Альона Миколаївна – завідувач юридичного сектору апарату районної державної адміністраці; Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації; Фесенко Олексій Миколайович – головний лікар Комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району»; Колодяжний Олександр Вікторович - головний лікар Красноградської центральної районної лікарні; Абакумов Ігор Юрійович – начальник відділу телерадіопрограм телерадіокомпанії Красноградщини «Центр», Єдикіна Людмила Василівна – заступник голови громадської молодіжної пошукової організації «Фенікс-К».
Засідання відкрив Мирошниченко М.І., голова постійної комісії, який повідомив присутнім, що на засіданні присутні 6 депутатів і засідання є правомочним. 

Голова постійної комісії познайомив присутніх з порядком денним засідання. Запитав, чи є зауваження або пропозиції до плану роботи. Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ:
 
Затвердити порядок денний засідання
1. Про проект порядку денного ХХVІ сесії районної ради.

Доповідає:  Мирошниченко Михайло Іванович – голова постійної комісії.

2. Про внесення змін до Комплексної програми «Новий освітній простір Красноградщини» на 2015-2019 роки (зі змінами).

Доповідає: Турова Антоніна Іванівна – начальник відділу освіти районної державної адміністрації. 

3. Про внесення змін до Програми удосконалення медичної допомоги мешканцям Красноградського району в рамках єдиного медичного простору на 2017-2020 роки (зі змінами).

Доповідає: Колодяжний Олександр Вікторович – головний лікар Красноградської центральної районної лікарні.

Доповідає: Фесенко Олексій Миколайович – головний лікар Комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району».

4. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення Красноградського району на 2017 рік (зі змінами).

Доповідає: Гонтар Світлана Василівна – начальник управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації.

5. Про продовження терміну дії «Районної програми пошуку і впорядкування поховань жертв війни та політичних репресій на 2012-2016 роки» до 2020 року.

Доповідає: Єдикіна Людмила Василівна – заступник голови громадської молодіжної пошукової організації «Фенікс-К».

Доповідає: Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації.
6. Про внесення змін до Програми розвитку культури у Красноградському районі на 2014-2018 роки (зі змінами). 
Доповідає: Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації

7. Про внесення змін до Програми зміцнення матеріально-технічної бази, подальшого розвитку сільських закладів культури Красноградського району на 2016-2017 роки. 
Доповідає: Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації

8. Про внесення змін до Програми висвітлення діяльності Красноградської районної  державної адміністрації та Красноградської районної ради газетою «Вісті Красноградщини» і телерадіокомпанією Красноградщини «Центр» на 2017 рік.

Доповідає: Абакумов Ігор Юрійович – начальник відділу телерадіопрограм телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».

9. Про хід виконання Програми інформатизації Красноградського району на 2016-2018 роки.

Доповідає: Чистікова Людмила Миколаївна – начальник відділу організаційної роботи, масових комунікацій та інформаційно-комп’ютерного забезпечення  районної державної адміністрації.

10. Про хід виконання Програми забезпечення організації претензійно-позивної роботи Красноградської районної державної адміністрації на 2016-2018 роки.

Доповідає: Гордєєва Альона Миколаївна – завідувач юридичного сектору апарату районної державної адміністрації.

11. Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад міста, сіл та селищ Красноградського району, які не підлягають приватизації.
Доповідає: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради. 

12. Про надання дозволу на укладання договору про співпрацю.

Доповідає: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради. 

13. Про внесення змін до рішення районної ради від 23 грудня                     2016 року № 331-VІІ «Про затвердження структури, чисельності та кошторису витрат на утримання районної ради та її виконавчого апарату на 2017 рік» (зі змінами).
Доповідає: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.

14. Про внесення змін до Положення про виконавчий апарат районної ради, затвердженого рішенням районної ради від 25 березня 2011 року № 97-VІ (зі змінами).
Доповідає: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.

15. Про затвердження «Положення про зміст, опис та порядок використання територіальної символіки Красноградського району» у новій редакції.

Доповідає: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.

16. Про внесення змін до Положення про порядок акредитації працівників засобів масової інформації при Красноградській районній раді

Доповідає: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.

17.  Різне.

· відповідь Красноградської центральної районної лікарні на депутатський запит Бербушенко В.О.;

· звернення Харківського міського голови Г.А.Кернеса;

· звернення головного лікаря КЗОЗ «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району» О.М.Фесенка.
1. СЛУХАЛИ: про проект порядку денного ХХVІ сесії районної ради.

ДОПОВІДАЄ:  Мирошниченко Михайло Іванович – голова постійної комісії.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
2. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Комплексної програми «Новий освітній простір Красноградщини» на 2015-2019 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Турова Антоніна Іванівна – начальник відділу освіти районної державної адміністрації.
В обговоренні взяли участь: Мирошниченко М.І. запропонував рекомендувати на пленарному засіданні районної ради ознайомити депутатів з результатами огляду-конкурсу підготовки навчальних закладів району до нового навчального року.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ:
· погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради;
· рекомендувати на пленарному засіданні районної ради ознайомити депутатів з результатами огляду-конкурсу підготовки навчальних закладів району до нового навчального року.
3. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми удосконалення медичної допомоги мешканцям Красноградського району в рамках єдиного медичного простору на 2017-2020 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Колодяжний Олександр Вікторович – головний лікар Красноградської центральної районної лікарні.

ДОПОВІДАЄ: Фесенко Олексій Миколайович – головний лікар Комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району».

В обговоренні взяли участь: Мирошниченко М.І. який запитав про перспективи використання частини приміщення лікарні Шиндлера, яка не експлуатується протягом довгого часу.

Отримавши відповідь на запитання, депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради.
Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
4. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми соціального захисту населення Красноградського району на 2017 рік (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Гонтар Світлана Василівна – начальник управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації.

В обговоренні взяли участь: Мирошниченко М.І. який запитав чи будуть зміни у порядку призначення субсидій стосовно громадян, які мають заборгованість за надані комунальні послуги

Отримавши відповідь на запитання, депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради.
Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
5. СЛУХАЛИ: про продовження терміну дії «Районної програми пошуку і впорядкування поховань жертв війни та політичних репресій на 2012-2016 роки» до 2020 року.

ДОПОВІДАЄ: Єдикіна Людмила Василівна – заступник голови громадської молодіжної пошукової організації «Фенікс-К».

ДОПОВІДАЄ: Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації

Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
6. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми розвитку культури у Красноградському районі на 2014-2018 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації

Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
7. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми зміцнення матеріально-технічної бази, подальшого розвитку сільських закладів культури Красноградського району на 2016-2017 роки. .
ДОПОВІДАЄ: Калюжна Тетяна Вячеславівна – головний спеціаліст сектору культури і туризму районної державної адміністрації

Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
8. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми висвітлення діяльності Красноградської районної  державної адміністрації та Красноградської районної ради газетою «Вісті Красноградщини» і телерадіокомпанією Красноградщини «Центр» на 2017 рік.
ДОПОВІДАЄ: Абакумов Ігор Юрійович – начальник відділу телерадіопрограм телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».

Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
9. СЛУХАЛИ: про хід виконання Програми інформатизації Красноградського району на 2016-2018 роки.

ДОПОВІДАЄ: Чистікова Людмила Миколаївна – начальник відділу організаційної роботи, масових комунікацій та інформаційно-комп’ютерного забезпечення  районної державної адміністрації.

Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
10. СЛУХАЛИ: про хід виконання Програми забезпечення організації претензійно-позивної роботи Красноградської районної державної адміністрації на 2016-2018 роки.
ДОПОВІДАЄ: Гордєєва Альона Миколаївна – завідувач юридичного сектору апарату районної державної адміністрації.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
11. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад міста, сіл та селищ Красноградського району, які не підлягають приватизації.
ДОПОВІДАЄ: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
12. СЛУХАЛИ: про надання дозволу на укладання договору про співпрацю.
ДОПОВІДАЄ: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
13. СЛУХАЛИ: про внесення змін до рішення районної ради від 23 грудня 2016 року № 331-VІІ «Про затвердження структури, чисельності та кошторису витрат на утримання районної ради та її виконавчого апарату на 2017 рік» (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
14. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Положення про виконавчий апарат районної ради, затвердженого рішенням районної ради від 25 березня 2011 року № 97-VІ (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
15. СЛУХАЛИ: про затвердження «Положення про зміст, опис та порядок використання територіальної символіки Красноградського району» у новій редакції.

ДОПОВІДАЄ: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
16. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Положення про порядок акредитації працівників засобів масової інформації при Красноградській районній раді.
ДОПОВІДАЄ: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.
Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 6, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
17. СЛУХАЛИ: Різне.
Голова постійної комісії Мирошниченко М.І. ознайомив депутатів з відповіддю Красноградської центральної районної лікарні на депутатський запит Бербушенко В.О. щодо забезпечення хворих на цукровий діабет препаратами інсуліну.
Мирошниченко М.І. також повідомив депутатів що районною радою отримано звернення: 
1. Харківського міського голови Г.А.Кернеса щодо передбачення в бюджеті району міжбюджетних трансфертів на лікування населення району в установах охорони здоров’я міста Харкова.

Ознайомившись зі змістом звернення депутати внесли пропозиції:

· рекомендувати розглянути звернення на засіданні постійної комісії районної ради з питань бюджету та фінансів;
· доручити головному лікарю КЗОЗ «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району» О.М.Фесенка і головному лікарю Красноградської центральної районної лікарні О.В.Колодяжному підготувати та направити запит по зверненню Г.А. Кернера до управління охорони здоров’я Харківської обласної державної адміністрації.
2. Головного лікаря КЗОЗ «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району» О.М.Фесенка щодо стану приміщення амбулаторії загальної практики сімейної медицини в с. Петрівка та необхідності проведення його капітального ремонту.

В обговоренні взяв участь Петровський сільський голова Бакай А.С., який повідомив що виявлено тріщини у зовнішніх несущих стінах розміром до 3-х сантиметрів.
Заслухавши інформацію з даного питання депутати внесли пропозицію доручити головному лікарю КЗОЗ «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району» О.М.Фесенку та Петровському сільському голові Бакаю А.С. на наступне засідання постійної комісії підготувати пропозиції щодо доцільності та можливостей проведення робіт щодо стабілізації несущих стін та надати документи щодо проведених робіт з усунення недоліків фундаменту даного приміщення.

Голова постійної комісії повідомив присутніх, що всі питання внесені на розгляд засідання постійної комісії розглянуті. 


На цьому засідання комісії завершилося.

Голова постійної комісії                                                            М.Мирошниченко
Секретар постійної комісії                                                         Г. Безбородов
